PAGE

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____                                                                                                         № 51
с. Валдгейм
Об установлении рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2018 год
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2015 № 889 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050» и приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.12.2017 № 1691/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по субъектам Российской Федерации на I квартал 2018 года»,   с Жилищным кодексом РФ, постановлением правительства Еврейской автономной области от 14.04.2009 г. № 113-пп «О порядке определения рыночной стоимости одного квадратного метра жилья в муниципальном образовании Еврейской автономной области, учитываемой при определении расчетной площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,  Уставом  сельского поселения, администрация сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения по муниципальному образованию «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского района ЕАО для определения расчетной площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на период 2018  года в размере 21869 рублей 82 копейки.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 31.03.2016 № 17 «Об установлении стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения по муниципальному образованию « Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского района ЕАО для определения расчетной площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.В.Жабину
4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения

                              В.А.Брусиловский
Готовил:

Заместитель главы администрации                                                    О.В.Жабина
СОГЛАСОВАНО:
Консультант, бухгалтер                                                                 Т.Н.Белогурова